
Miljöförvaltningen - Miljötillsyn

Fordonstvätt
Om du tvättar bilen på gatan eller garageuppfarten 
rinner tvättvattnet med miljöskadliga ämnen direkt ut 
i Viskan, Öresjö eller någon annan sjö eller vatten-
drag, via en dagvattenbrunn. Vattnet som rinner ner i 
dagvattenbrunnarna på gatan eller tomten renas inte 
på något sätt innan det kommer ut i ett vattendrag. 
Dessutom kan vattnet komma att användas till dricks-
vatten och det är mindre trevligt att dricka det vatten 
som man har tvättat bilen med.

Vad innehåller tvättvattnet?
Tvättvatten från fordonstvättar består av både förore-
ningar som tvättas bort från bilen och av kemikalier 
från bilvårdsmedel. De gifter som tvättas bort är t.ex. 
metaller som kadmium, zink, krom, nickel, bly och 
koppar. Det frigörs också däckpartiklar, olja, bränsle-
rester, vägmaterial och ftalater som har en hormonstö-
rande verkan.

Hur ska jag tvätta bilen?
Tvätta bilen regelbundet och ofta. Då sätter sig inte 
smutsen fast och du kan använda mildare rengörings-
medel. Det är viktigt att du använder bilvårdsproduk-
ter som är miljömärkta. Men även om du tvättar med 
miljöanpassade rengöringsmedel är de är inte så mil-
jöanpassade att de kan släppas rakt ut i vattendragen.

Var ska jag tvätta bilen?
Om du ska tvätta din bil och använda avfettningsme-
del eller bilschampo ska du göra det i en ”gör det själv 
hall” eller i en automatisk biltvätt där tvättvattnet pas-
serar ett reningsverk innan det släpps ut. Om du vill 
tvätta bilen hemma någon enstaka gång ska det göras 
på en gräsmatta, grusplan eller liknande där förore-
ningarna kan fångas upp istället för att rinna rakt ut 
till dagvattnet. Då får du bara använda bilschampo 
som är miljömärkt och inte använda avfettningsme-
del.

Vad säger lagen?
Enligt miljöbalken ska den som använder en kemisk 
produkt vidta de åtgärder som behövs för att skydda 
människors hälsa och miljön. Det betyder i det här 
fallet att den som använder ett avfettningsmedel eller 
ett bilschampo ska se till att miljön inte tar skada av 
biltvätten.
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